Il vécut conséquent...
 Demeurant, de nos jours au sein du souvenir
 À la postérité ; donc, pourquoi obtenir
 Un verdict sur les ans qu'il [*n'*] aurait [*pas*] vécus ? 17369

[5] *Laudemus itaque et in numero felicium reponamus eum cui quantulumcumque temporis contigit bene conlocatum est. Vidit enim veram lucem; non fuit unus e multis; et vixit et vixit. Aliquando sereno usus est, aliquando, ut solet, validi sideris fulgor per nubila emicuit. Quid quaeris quamdiu vixerit? vivit: ad posteros usque transiit et se in memoriam dedit.*

(93.6) Pour autant, nul rejet – sois-en bien convaincu – 17370

[*Trump se radine encore au pied du Capitole
 À produire un distique ad hoc qu'il rafistole (*)*]

Aux jours – en plus – offerts ; néanmoins, si tronquée
 M'est la vie, je dirais [*les morts parlent, brusqués ?*]
 N'avoir rien négligé qui menât au bonheur, 17375
 Et n'ai pas régulé ma vie sur un jour-leurre
 Envisagé ultime ; j'ai pris pour certain
 Chaque jour en dernier... qu'offre notre destin.

Pourquoi veux-tu savoir le jour de ma naissance,
 Et si, dans la jeunesse... encor j'ai connivence ? 17380
 Il m'est chu la fortune idoine méritée.

[6] *Nec ideo mihi plures annos accedere recusaverim; nihil tamen mihi ad beatam vitam defuisse dicam si spatium eius inciditur; non enim ad eum diem me aptavi quem ultimum mihi spes avida promiserat, sed nullum non tamquam ultimum aspexi. Quid me interrogas quando natus sim, an inter iuniores adhuc censear? habeo meum.*

(93.7) Cet homme un peu moins grand que la norme acceptée
 Peut-être aussi parfait ; d'identique manière,
 Une vie un peu courte... est modèle et entière.
 Un nombre d'ans vécus dépend de conditions 17385

(14.12.229) Confer notes (11.3.17-14) et (11.6.9-2) au Tome III ainsi que (15.7.3) et autres au Tome V du présent Ouvrage ;
 (*) C'est bien d'avoir un imposteur, un putschiste de première à disposition comme muse passe-partout ; juste qu'il serait temps soit que l'Ours acquit les bons réflexes en temps opportun, soit que Trump modifiât le refrain de sa litanie, s'il veut encore amuser la galerie ;

Qui nous sont étrangères.

L'ampleur, la ration
De vie que l'on m'assigne... m'est indépendante :
Il appartient à moi que soit enthousiasmante
Une vie traversée.

Prétends de moi ceci :
Qu'aux ténèbres, jamais, obscur, dans l'inertie... 17390
Je ne sois, que j'influe sans me laisser soumettre. 17391

[7] Quemadmodum in minore corporis habitu potest homo esse perfectus, sic et in minore temporis modo potest vita esse perfecta. Aetas inter externa est. Quamdiu sim alienum est: *quamdiu ero, <vere> ut sim, meum est. Hoc a me exige, ne velut per tenebras aevum ignobile emetiar, ut agam vitam, non ut praetervehar.*